Signum [*signo*] mei Petri regis Aragonum, comitis Barchinone et domini Montispesulani.

Testis: Arnaldus de Alascone, maiordomus. Garsia Romei. Acenarius Pardi. Assalitus de Gudal. Garcia Ortiz. Petrus Sesse.

Signum [*signo*] mei Iohannis de Berax.

¹⁰²² Alascún.

1205 mayo. Daroca

538

Pedro el Católico, rey de Aragón, conde de Barcelona y señor de Montpellier, cambia con su madre la reina Sancha la villa de Villafeliche por la de Burbágua.

- A. ACA, Cancillería, Pergs. Pedro I, n.º 214.
- B. Traslado de 1817, MIRET Y VIVES, *Traslado*, fol. 195.
- C. Traslado de 1820, BOFARULL, *Traslado*, II, fol. 7v.
- D. Transcr. IBARRA, *Estudio*, II, n.º LXXXI.
 - a. Reg. y ed. fragmentaria MIRET, «Itinerario», III, p. 368.
 - b. Ed. CIROT, «Appendices à la *Chronique latine des rois de Castille*», pp. 166-167.

Reg.: IBARRA, *Estudio*, I, n.º 181 (de A). SINUÉS y UBIETO, *El Patrimonio Real en Aragón*, n.º 1.832, p. 306. UBIETO, *Historia de Aragón. Los pueblos y despoblados*, I, p. 302 y III, p. 1.346.

(A) Ad noticiam cunctorum perveniat quod ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Comes Barchinone et Dominus Montispesulani, in concam/bium de Burbagana quam domina Regina Sancia illustrissima mater mea propter sponsalium et donacionem domini Ildefonsi regis patris / mei piissime recordacionis tenebat et possidebat, dono et trado et in presenti Villam felicis cum universis directis / et pertinentiis suis, cultis et incultis, quam siquidem omnibus diebus vite sue jure hereditario habeat, teneat et possideat atque ex/pletet libere et quiete, sub eo modo et condicione que prefatam villam de Burbagana habebat, tenebat et possidebat ita / quod ego nec alius ibi quicquam habeat dominacionis, nec quicquam ibi percipere nisi ipsa vel quem statuerit eius / mandato.

Datum apud Darocham, mense madii, per manum Johannis de Berix domini Regis Notarii et mandato eius scripta, sub Era M.^aCC.^aXL.^a tertia.

Signum [*signo*] Petri Regis Aragonum, Comitis Barchinone et domini Montispesulani.

[1.^a Col.] Huius rei testes: Arnaldus de Alascuno, maiordomus. Berengarii de Attencia.

[2.^a Col.] Garcia Rumei. Acenarius Pardi. Assalitus de Gudal.

[3.^a Col.] Petrus Sesse. Guillelmus de Alcala. Martinus de Caneto.

Signum [*signo*] Johannis Beraxensis domini Regis notarii.

1205 mayo. Daroca

539

Pedro el Católico, rey de Aragón, conde de Barcelona y señor de Montpellier, dona a la reina Sancha todos los cañizares del territorio de Calamocha, seguramente para las obras de construcción del monasterio de Sigena.